T

Vidobis

Est veluti Flos cœlestis Paradisi.

Egeippus de exermio Hierosol.

Viteba Christi sui asperos dolores,
 Columnam, Plagas, & purpuream
 Coronam: & hoc quod in Cruce a erat.
 Coopertos sanguine acutos clavos,
 Et sine pietas permoveret, fumes & nodos.
 Fuit Flos ille ab Indijs Occidentalibus allatus, &
 Summo Pontifici Paulo V. oblatas, exinde eius pi-
 ctura crebro representata est in his Provincijs, nam
 terra nostra Occidentalis salem nequit producere
 aut fovere Florem. Dicamus ergo, quod d Indiarum
 terram hanc Passionis & Resurrectionis Dominica
 amonem & admirabilem Florem ferens, quodam-
 modò censetur insonare, Alleluya, Alleluya, lau-
 dans Dominum de Insignijs Passionis suae post Re-
 surrectionem gloriosae.

Quo fru-
 etu Alle-
 luya de-
 cantetur.
 1.
 Horatur
 ad gaudie-
 um spiri-
 tuale
 Psal. 65.

Quod si queritur ulterius, quem fructum habe-
 at Alleluya decantatum? Dicamus primò, quod
 horretur omnes ad gaudium spirituale, quo con-
 gratulemur triumpho Redemptoris nostri, & Vi-
 ctoriae mortis ac inferni, quasi illi caneremus, sicut
 olim post Triumphatos solitum erat, *Lo triumphe*,
Lo triumphe: Aut quasi inelamemus cum Pro-
 pheta ovante. *Vicit Dominus, & exaltetur Deus sa-
 luator meus, liberator meus de inimicis meis iracundus.*
 Hac voce olim Christiani ad fortiter ferenda
 martyria, & triumphandum de Tyrannis, sefeani-
 mabant. Sic in Actis SS. Felices, Achillei & Fortu-
 nati legimus, quòd cum propter Fidem atroci ef-
 fent carceri mancipati, ad martyrium sese mutò
 invitabant & accendebant, illud decantando: *Omnia*
terra adoret te, & psallat tibi, psalmum dicat nobis
 tuo, Alleluya, Alleluya.

Hac vox triumphalis contra Ecclesiae hostes vi-
 sibilis quandoque valuisse legitur. Nam S. Ger-
 manus Antiochenensis Episcopus cum Angliam ab
 haeresi Peligiana purgaret, arque eam etiam à bel-
 lis contra Saxones protegere vellet, dum exercitus
 scie aggressuri essent, accurrens ad Anglos & iu-
 bens iactabunda voce omnes milites inelamare,
 Alleluya, Alleluya, eos securos fecit de victoria.
 Hæc enim *Vox exultationis & saluti in tabernacu-
 lu susceptorum* ita teruit hostes sicut vox Gedeonis, &
 sociorum, Madianitas. Nam percusso aère in mon-
 tibus voces multiplicatae fuerunt, & ipsi terri-
 ti, proleth armis, in fugam conversi sunt, relictis
 curribus & supellectili omni cum confusione toti-
 us exercitus. De qua re sic Baronius anno 429. ex
 Constantino Episcopo: *Hosile agmen terrore pro-*
strernitur, & putans ruisse super se non solum rupes
 circumdatas, verum etiam ipsam Caeli machinam,
 contremiscit. Factum id fuit Paschali tempore, &
 iusserat primùm S. Germanus Sacerdotes sublimi
 voce tertio inelamare *Alleluya*, ac deinde totum
 populum & exercitum magno clamore subsequi.
 Sic hæc vox victoriosa *Alleluya, alleluya*, idem va-
 luit contra hostes infideles, quod illa, *Lo triumphe*,
Lo triumphe. Quapropter quando illam repetimus
 Mariæ, & dicimus, *Regina Caeli laetare*, triumphum
 Filij eius, qui & Matris est, rememoramus gaudio-
 sè & gloriosè